



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2015 г. №433
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 24 января 2014 года № 23

В соответствии со статьей 8 Уставного закона Калининградской области «О Правительстве Калининградской области», статьей 7 Закона Калининградской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об утверждении порядка принятий решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 24 января 2014 года № 23 «О государственной программе Калининградской области «Развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 08 апреля 2015 года № 199) следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы:» паспорта государственной программы Калининградской области «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы:	общий объем финансирования государственной программы за счет средств областного бюджета составляет 5238057,55 тыс. руб., в том числе по годам:
	2014 год – 768026,25 тыс. руб.;
	2015 год – 829031,65* тыс. руб.;
	2016 год – 693250,65 тыс. руб.;
	2017 год – 703125,15 тыс. руб.;

* Здесь и далее: 42100,0 тыс. руб. - за счет остатков средств на счете областного бюджета в соответствии со статьей 7 Закона Калининградской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2018 год – 748707,95 тыс. руб.;
 2019 год – 748707,95 тыс. руб.;
 2020 год – 748707,95 тыс. руб.»;

2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2:» паспорта подпрограммы «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2: общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета составляет 266322,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2014 год – 68867,31 тыс. руб.;
 2015 год – 86883,5 тыс. руб.;
 2016 год – 8003,5 тыс. руб.;
 2017 год – 8003,5 тыс. руб.;
 2018 год – 31521,5 тыс. руб.;
 2019 год – 31521,5 тыс. руб.;
 2020 год – 31521,5 тыс. руб.»;

3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3:» паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3: общий объем финансирования подпрограммы 3 из областного бюджета составляет 4691879,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2014 год – 656015,7 тыс. руб.;
 2015 год – 699345,35* тыс. руб.;
 2016 год – 652483,65 тыс. руб.;
 2017 год – 662383,65 тыс. руб.;
 2018 год – 674383,65 тыс. руб.;
 2019 год – 674383,65 тыс. руб.;
 2020 год – 674383,65 тыс. руб.»;

4) в таблице 3 приложения № 1 к государственной программе Калининградской области «Развитие культуры»:

– в графе 3 строки 12 слова «Основное мероприятие 1 задачи 1: изготовление и проверка проектной документации на выполнение ремонтных работ, проведение ремонтных работ по приспособлению объектов культурного наследия (далее – ОКН) для современного использования» заменить словами «Основное мероприятие 1 задачи 1: изготовление и проверка проектной документации на выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия (далее – ОКН), проведение работ по сохранению ОКН»;

- в графе 6 строки 1 число «774051,65» заменить числом «827531,65*»;
- в графе 6 строки 10 число «74003,5» заменить числом «86883,5»;
- в графе 6 строки 11 число «64836,0» заменить числом «77640,41»;
- в графе 6 строки 12 число «4236,0» заменить числом «932,42»;
- в графе 6 строки 13 число «0,00» заменить числом «19000,0»;
- в графе 6 строки 14 число «60600,0» заменить числом «57707,99»;

- в графе 6 строки 15 число «9167,5» заменить числом «9243,09»;
- в графе 6 строки 16 число «9167,5» заменить числом «9243,09»;
- в графе 6 строки 17 число «657245,35» заменить числом «697845,35*»;
- в графе 6 строки 18 число «408991,39» заменить числом «457187,39*»;
- в графе 6 строки 19 число «75094,7» заменить числом «74604,7»;
- в графе 6 строки 20 число «87273,46» заменить числом «86983,46»;
- в графе 6 строки 21 число «900,0» заменить числом «850,0»;
- в графе 6 строки 22 число «245723,23» заменить числом «294749,23*»;
- в графе 6 строки 23 число «74914,66» заменить числом «71968,66»;
- в графе 6 строки 24 число «74914,66» заменить числом «71968,66»;
- в графе 6 строки 25 число «116762,33» заменить числом «116212,33»;
- в графе 6 строки 27 число «107993,0» заменить числом «107443,0»;
- в графе 6 строки 28 число «56576,97» заменить числом «53976,97»;
- в графе 6 строки 29 число «56576,97» заменить числом «53976,97».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Исполняющий обязанности
временного исполняющего обязанности
Губернатора Калининградской области



А.Н. Силанов